
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 20 марта 2014 г. N 61 

 
О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТУРИЗМА И 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ" И ПРИЗНАНИИ 

УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ОТ 20 ФЕВРАЛЯ 2009 ГОДА N 41 

 
В целях формирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, создания благоприятных условий для развития туризма в Республике 
Алтай Правительство Республики Алтай постановляет: 

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики Алтай "Центр развития 
туризма и предпринимательства Республики Алтай" (далее - государственное бюджетное 
учреждение Республики Алтай). 

2. Определить, что предметом деятельности государственного бюджетного учреждения 
Республики Алтай являются: 

имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Республики 
Алтай на ранней стадии их деятельности (до 3 лет), осуществляемая путем предоставления в 
аренду нежилых помещений, а также оказание финансовой, информационной и иной поддержки 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай; 

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Алтай, 
осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, содействие выходу экспортно-
ориентированных субъектов; 

организация предоставления консультаций субъектам малого и среднего 
предпринимательства Республики Алтай по деятельности института Уполномоченного при 
Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей и Уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Республике Алтай; 

оказание содействия в создании общественной приемной Уполномоченного при 
Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей; 

содействие развитию системы туристической навигации и ориентирующей информации для 
туристов; 

создание сети туристско-информационных центров на территории Республики Алтай. 
Основной целью деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Алтай 

является поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Алтай на 
ранней стадии их деятельности (до 3 лет), а также создание благоприятных условий для развития 
туризма в Республике Алтай. 

3. Установить, что государственное бюджетное учреждение Республики Алтай осуществляет 
функции республиканского Центра поддержки предпринимательства (Бизнес-инкубатора). 

4. Министерству туризма и предпринимательства Республики Алтай: 
а) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного бюджетного 

учреждения Республики Алтай; 
б) утвердить устав государственного бюджетного учреждения Республики Алтай в сроки и 

порядке, установленные законодательством Российской Федерации; 
в) назначить руководителя государственного бюджетного учреждения Республики Алтай в 

сроки и порядке, установленные законодательством Российской Федерации; 
г) осуществить регистрацию государственного бюджетного учреждения Республики Алтай в 

сроки и порядке, установленные законодательством Российской Федерации; 
д) ежегодно утверждать государственное задание для государственного бюджетного 

учреждения Республики Алтай в соответствии с предусмотренными его уставом основными 



видами деятельности. 
5. Министерству имущественных отношений Республики Алтай закрепить за 

государственным бюджетным учреждением Республики Алтай на праве оперативного 
управления: 

а) недвижимое и особо ценное движимое имущество в соответствии с перечнем 
недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного 
управления за государственным бюджетным учреждением Республики Алтай, согласно 
приложению N 1 к настоящему Постановлению; 

б) иное движимое имущество в соответствии с перечнем иного движимого имущества, 
закрепляемого на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением 
Республики Алтай, согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению. 

6. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 20 февраля 
2009 года N 41 "О создании и обеспечении функционирования республиканского Центра 
поддержки предпринимательства (Бизнес-инкубатора)" (Сборник законодательства Республики 
Алтай, 2009, N 57(63)). 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Республики Алтай Пальталлера Р.Р. 
 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Алтай 
Н.М.ЕКЕЕВА 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Постановлению 

Правительства Республики Алтай 
от 20 марта 2014 г. N 61 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

НЕДВИЖИМОГО И ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, 
ЗАКРЕПЛЯЕМОГО НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ЗА 

ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТУРИЗМА И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ" 
 

Перечень недвижимого имущества 



 

N п/п Наименование, 
местоположение объекта 

Инвентарный номер Общая 
площадь 

объекта, кв. 
м 

Балансовая 
стоимость, руб. 

1. Часть административного 
здания на 2-м этаже по 
адресу: Республика Алтай, г. 
Горно-Алтайск, ул. 
Комсомольская, 9 

000.001010200002437 516,7 12819809,8 

 Итого:  516,7 12819809,8 

 
Перечень особо ценного движимого имущества 

 

N п/п Наименование объекта Инвентарный номер Количество 
объектов 

Балансовая 
стоимость, руб. 

1. Автомобиль ГАЗ-2217 
(микроавтобус), 
гос. знак В 219 АМ 04 

000.0010102000 02353 1 496000 

2. Сервер STSSFLAGMANRX 
228.2, серийный номер SSF 
100003 

900.0010102000 02673 1 298000 

3. Автомобиль Тойота Камри 
2007 г., 
гос. знак О 054 ОО 04 

000.0010102000 02352 1 1000000 

 Итого:  3 1794000 

 
 



 
 
 

Приложение N 2 
к Постановлению 

Правительства Республики Алтай 
от 20 марта 2014 г. N 61 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЯЕМОГО НА ПРАВЕ 
ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ЗА ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЕМ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТУРИЗМА И 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ" 
 

N п/п Наименование имущества Инвентарный номер Количество Первоначальная 
стоимость (руб.) 

1. Персональный компьютер 000.001010200002619 
- 

000.001010200002662 

44 496983,7 

2. Принтер 000.001010200002663 
- 

000.001010200002664 

2 7039,32 

3. Копировальный аппарат 000.001010200002610 
- 

000.001010200002616 
000.001010200002665 

- 
000.001010200002669 

12 47464,00 

4. Проектор 000.001010200002674 1 11385,89 

5. Стеллаж 000.001010200002593 2 8208,74 



- 
000.001010200002594 

6. Вывеска "Бизнес-инкубатор 
Республики Алтай" 

000.001010200002511 1 47000 

 Итого:  62 618081,49 

 
 
 

 


